2539 มีสถานีอนามัยจำนวน 9,239 แห่ง ครอบคลุมร้อยละ 99.4 ของตำบลทั่วประเทศ (สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข, 2539 หน้า 101) เพิ่มขึ้นเป็น 9,477 แห่ง ครอบคลุมร้อยละ 130.6 จากตำบลทั่วประเทศในปี พ.ศ. 2541 (Ministry of Public Health, 1999, online) นอกจากนี้ยังได้พัฒนากลวิธีต่างๆ เช่น โครงการพัฒนาระบบบริการของสถานบริการสาธารณสุขและหน่วยงานสาธารณสุขในส่วนภูมิภาค(พ.บ.ส.)